Proc. Leg. nº 3330/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2137/2023

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Manutenção asfáltica e corte
de mato na Rua José Carlos Cachefo
no Jardim Shangrilá.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

Os moradores do bairro Shangrilá procuraram por esta vereadora
solicitando que na Rua José Carlos Cachefo, seja feita manutenção no asfalto que
se apresenta danificado com muitos buracos e corte do mato a margem da rua que
está muito alto, principalmente na esquina, fazendo com que os motoristas não
tenham visão e aumentando o risco de atropelamento de pedestres e animais, visto
que a rua não possui calçada em ambos os lados.

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer que seja realizada a manutenção asfáltica e corte do mato no
endereço acima citado, com urgência.

Valinhos, 11 de maio de 2023.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas.

Proc. Leg. nº 3330/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F6ZZ22A40V00788Y
		2023-05-11T15:46:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura